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ME. Flutur Shabani ka mbaruar ciklin e parë
të studimeve bachelor në “Drejtësi” dhe ka
vijuar studimet në ciklin e dytë master
shkencorë në “E Drejtë Kushtetuese dhe
Administrative”, pranë Universitetit “Luigj
Gurakuqi’ Shkodër.
Më pas ka përfunduar studimet në Ciklin e
tretë të Studimeve në Universitetin e
Tiranës Fakulteti i Drejtësisë, Departamenti
i të Drejtës Penale Master Ekzekutiv në “
Kriminologji”. 

Në periudhën 2011-2013 ka ushtruar
profesionin e saj si lektore pranë
Universitetit Vitrina. Nga viti 2014 deri në
shtator 2023, ka ushtruar me vlerësime
maksimale profesionin e saj si lektore me
kohe të plotë në Kolegjin Universitar
“Wisdom”. 

Krahas karrierës Universitare ndër vite ka
mbajtur pozicionin e Kryetarit të Këshillit të
Etikës, Përgjegjës i grupit mësimor kërkimor
në departament, Kordinatore e Fakultetit te
Drejtësisë si dhe anëtare e Komisionit të
Garantimit të Standarteve të Cilësisë.
Gjithashtu në vitin akademik 2022-2023 ka
mbajtuar pozicionin e Zv. Dekanit pranë
Fakultetit të Drejtësisë. 

Është anëtare në borde organizative dhe
shkencore në konferenca shkencore
kombëtare dhe ndërkombëtare si dhe
autore e shumë artikujve shkencorë botuar
në revista dhe buletine kombëtare dhe
Ndërkombëtare, pjesmarrëse në konferenca
shkencore e në shumë seminare. Eksperte
në disa projekte të Bashkimit Europian,
UNDP, USAID etj,.
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